1

2021年 9月 17日

各 位

中小企業庁にM&A支援機関として登録されました

 当社は、中小企業庁が実施する M&A 支援機関登録制度（以下、「登録制度」といいます）にお

いて、M&A 支援機関として登録されましたので、お知らせします。

今後、「事業承継・引継ぎ補助金（専門家活用型）」による補助を受け M&A を実施する企業さ

まは、当社のファイナンシャルアドバイザー業務（FA 業務）又は仲介業務に係る手数料を、補助

金の対象として申請いただけます。

「事業承継・引継ぎ補助金（専門家活用型）」とは、事業承継や M&A を契機とした経営革新等

への挑戦や、M&A による経営資源の引継ぎを行おうとする中小企業者等を支援する補助金事業

です。令和 3 年度予算分から、FA 業務又は仲介業務に係る手数料は、登録制度に登録された M&A

支援機関に対するもののみが補助対象となります。

当社は、登録 M&A 支援機関として、今後も企業の事業承継や事業拡大を積極的にサポートし

てまいります。

■「M&A 支援機関登録制度」と「事業承継・引継ぎ補助金（専門家活用型」

会 社 名 株式会社きらぼしコンサルティング

代 表 者 名 代表取締役社長 強瀬 理一

2

以 上

会 社 名： 株式会社きらぼしコンサルティング

代 表 者： 代表取締役社長 強瀬 理一

設 立： 1984年 7月

出 資 会 社： 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

Ｈ Ｐ： https://www.kiraboshi-consul.co.jp/

所 在 地： 東京都港区南青山 3-10-43 きらぼし銀行内

問い合わせ先： 03-6447-5887

https://www.kiraboshi-consul.co.jp/